BỘ TƯ PHÁP

Số:  4766 /BTP - CNTT

V/v triển khai sử dụng Phần mềm
quản lý LLTP dùng chung.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11  tháng 6 năm 2012

Kính gửi: Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực Lý lịch tư pháp, Cục Công nghệ thông tin đã phối hợp với Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia xây dựng Phần mềm quản lý Lý lịch tư pháp dùng chung cho các Sở Tư pháp. Trong thời gian vừa qua, sau triển khai thử nghiệm, Phần mềm đã được nâng cấp, chỉnh sửa  đáp ứng yêu cầu nghiệp vụ trong công tác quản lý và cấp Phiếu Lý lịch tư pháp.
Để có thể sớm triển khai tập huấn đưa Phần mềm vào sử dụng chính thức, Bộ Tư pháp đề nghị đồng chí Giám đốc Sở Tư pháp chỉ đạo Phòng/ Bộ phận Lý lịch tư pháp thuộc Sở thực hiện một số công việc sau:

1. Sử dụng Phần mềm dùng chung vào công tác quản lý và cấp Phiếu Lý lịch tư pháp tại địa phương; rà soát cơ sở dữ liệu để chỉnh sửa, loại bỏ các thông tin không chính xác phát sinh trong giai đoạn thử nghiệm;

2. Cử đầu mối đảm nhiệm việc quản trị cơ sở dữ liệu và quản trị người sử dụng Phần mềm của Sở, liên hệ với Cục Công nghệ thông tin để tiếp nhận tài khoản quản trị;

3. Đối với các Sở Tư pháp đã có cơ sở dữ liệu điện tử cần chuyển đổi sang quản lý tại Phần mềm dùng chung, đề nghị thực hiện ngay việc rà soát, thống kê cơ sở dữ liệu của mình (theo Biểu đính kèm) và gửi thông tin về Cục Công nghệ thông tin trước ngày 20/6/2012 để có kế hoạch, giải pháp chuyển đổi dữ liệu phù hợp.

* Các thông tin cần giải đáp, hướng dẫn đề nghị liên hệ:

Phòng Phát triển ứng dụng - Cục Công nghệ Thông tin Bộ Tư pháp,
Địa chỉ: 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội,
Điện thoại: 04.62739716 – Fax: 04.62739730,
Email: ptud@moj.gov.vn,
Người liên hệ: đ/c Đỗ Thị Hảo.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- Trung tâm LLTPQG (để phối hợp);

- Lưu: VT, Cục CNTT.
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN
(đã ký)
Nguyễn Tiến Dũng

BIỂU THỐNG KÊ CƠ SỞ DỮ LIỆU LÝ LỊCH TƯ PHÁP

TẠI SỞ TƯ PHÁP …………………………………………

(Kèm theo Công văn số 4766  /BTP- CNTT, ngày 11  tháng 06 năm 2012)

	Hệ quản trị CSDL
	Dung lượng
	Số bản ghi trong CSDL
	Ghi chú

	Số Phiếu LLTP
	Số Hồ sơ LLTP

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)

	1. MS. Access 97

	2. MS. SQL Server 2008

	3. ….

	4. ….

Ghi chú:

(1)- Ghi rõ loại và phiên bản Hệ quản trị cơ sở dữ liệu được sử dụng (liệt kê lần lượt  nếu sử dụng nhiều loại hoặc phiên bản của Hệ quản trị cơ sở dữ liệu);
(2)- Dung lượng của toàn bộ cơ sở dữ liệu tương ứng với Hệ quản trị cơ sở dữ liệu;

(3)- Số Phiếu LLTP được lưu trong cơ sở dữ liệu (cả Phiếu số 1 và Phiếu số 2);

(4)- Số Hồ sơ LLTP có Mã số Hồ sơ theo quy định được lưu trong cơ sở dữ liệu;

PAGE